様式第１号（第８条関係）

住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付申請書

年  月  日

遠軽町長  様

申請者 住  所

(ﾌﾘｶﾞﾅ)

 氏  名             ○印

             電話番号

事業名  住宅用太陽光発電システム設置費補助事業

上記事業に関し補助金の交付を受けたいので、関係書類を添えて申請します。

記

１ 補助金交付申請額  金       円

２ 太陽電池モジュールの公称最大出力      キロワット（ｋＷ）

  ※小数点以下第２位まで記入（小数点以下第３位切捨て）

３ 設置完成予定日      年  月  日

４ 設置する住宅の区分（該当する項目の左欄に○印を付してください）

（１） 既築の住宅

    補助金の額：１００，０００円／ｋＷ（上限額３００，０００円）

（２） 新築の住宅（町内事業者）

    補助金の額：３００，０００円／ｋＷ（上限額９００，０００円）

（３） 新築の住宅（町外事業者）

    補助金の額：１００，０００円／ｋＷ（上限額３００，０００円）

５ 設置する住宅の住所（※上記の申請者住所と異なる場合のみ記入してください。）

 遠軽町

６ 補助対象経費の内訳

項 目 金 額 備 考

太陽電池モジュール  円

架台  円

パワーコンディショナ（インバータ・保護装置）  円

その他付属機器  円

設置工事に係る費用  円

省エネナビ  円

消費税及び地方消費税  円

合 計  円

（その他付属機器）接続箱・直流側開閉器・交流側開閉器・余剰電力販売用電力量計

７ 添付書類

（１） 太陽光発電システムの設置に係る経費の内訳が明記されている契約書（明記されて

いない場合は、併せて経費の内訳が明記されている見積書）の写し

（２） 太陽光発電システムの最大出力値、形状、規格、構造等が確認できるもの

（３） 太陽光発電システムを設置しようとする住宅の位置がわかるもの

（４） 太陽光発電システムを設置しようとする場所の工事着工前の写真

（５） 住宅の工事請負契約書又は売買契約書の写し注１

（６） 住宅の図面（平面図、立面図、断面図及び断熱・気密性能の確認ができるもの）注１

（７） その他注２

注 １ 「７ 添付書類」の「（５） 住宅の工事請負契約書又は売買契約書の写し」及び

「（６） 住宅の図面（平面図、立面図、断面図及び断熱・気密性能の確認ができる

もの）」については、「４ 設置する住宅の区分」の「（２） 新築の住宅（町内事業

者）」に該当する場合に限り、添付すること。

  ２ 「７ 添付書類」欄に示す書類のほか、町長が必要と認める書類又はその他参考と

なる書類を添付する場合は、「（７） その他」に添付書類名を記載すること。

同意書

 住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付申請に当たり、私及び同一世帯全員は、

遠軽町町税の滞納に対する制限措置に関する条例第２条に規定する町税等について、町

長が納付を確認することに同意します。

  年  月  日

 遠軽町長 様

申請者 住  所

氏  名             ㊞

【世帯員の氏名等】

氏
フリ

  名
ガナ

 申請者との関係 印

遠軽町町税等の滞納に対する制限措置に関する条例第２条第３項に規定する町税等の納税義務

者を記入してください。